
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2023-069

PUBLIÉ LE 11 MAI 2023



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

25-2023-05-04-00003 - Arrêté n° ARS-DSP-UTSE25-2023/01 du 4 mai 2023

portant sur une astreinte administrative redevable par M. Jean-Pierre

DELEULE en matière de lutte contre l'habitat indigne pour la maison

d'habitation 28 rue principale à ECHAY (25440) (5 pages) Page 4

Centre Hospitalier de Novillars /

25-2023-05-10-00007 - 2023-42 Décision de délégation de signature

DRIANT Aurore (2 pages) Page 10

25-2023-05-10-00009 - 2023-43  décision de délégation de signature LABLE

Françoise (2 pages) Page 13

25-2023-05-10-00008 - 2023-51 décision délégation de signature MANTION

Marie Laure (2 pages) Page 16

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations /

25-2023-05-10-00004 - Arrêté portant modification de la composition de la

commission de surendettement des particuliers (4 pages) Page 19

25-2023-05-09-00007 - Récépissé déclaration d'un organisme de services à

la personne n°SAP951230911 EI STEPHANE ROY (2 pages) Page 24

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs /

25-2023-05-11-00001 - Décision de délégation de signature en matière de

validation du Plan Départemental de Contrôle Interne (PDCI) et de ses

avenants (1 page) Page 27

Direction Départementale des Territoires du Doubs / ERNF

25-2023-05-10-00001 - Arrêté portant agrément au GAEC DU PETIT MAGNY

pour la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non

collectif (6 pages) Page 29

Direction Départementale des Territoires du Doubs / Unité Sécurité Routière,

Gestion de crises et Transports

25-2023-05-09-00006 - AP portant réglementation temporaire de la

circulation sur l�autoroute A36 : ouverture de l�accès de service de l�aire

d�Ecot dans le sens 1 (Mulhouse vers Beaune) dans le cadre de la

compétition motocycliste MX GP (4 pages) Page 36

Préfecture du Doubs /

25-2023-05-10-00002 - Arrêté agrément garde chasse Aurélien PIGUET (2

pages) Page 41

SDIS 25 / Groupement Gestion Opérationnelle

25-2023-05-10-00006 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de

l�équipe de reconnaissance face aux risques radiologiques du service

départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023. (4

pages) Page 44

2



25-2023-05-10-00005 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de

l�équipe d�intervention de lutte contre les feux de forêts et d�espaces

naturels du service départemental d�incendie et de secours du Doubs,

pour l�année 2023 (13 pages) Page 49

Sous-Préfecture de Montbéliard /

25-2023-05-11-00002 - Arrêté portant agrément aux missions de

garde-chasse particulier de M. Arnaud RICHE - ACCA BLUSSANS Président

M. Gaëtan DISLA  (2 pages) Page 63

Sous-préfecture de Pontarlier /

25-2023-05-09-00008 - Arrêté autorisant la création de la fondation

d'entreprise Evole Énergies (2 pages) Page 66

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

25-2023-05-04-00003

Arrêté n° ARS-DSP-UTSE25-2023/01 du 4 mai

2023 portant sur une astreinte administrative

redevable par M. Jean-Pierre DELEULE en matière

de lutte contre l'habitat indigne pour la maison

d'habitation 28 rue principale à ECHAY (25440)

ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-05-04-00003 - Arrêté n° ARS-DSP-UTSE25-2023/01 du 4 mai 2023 portant sur une astreinte

administrative redevable par M. Jean-Pierre DELEULE en matière de lutte contre l'habitat indigne pour la maison d'habitation 28 rue

principale à ECHAY (25440)

4



-2023/01

ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-05-04-00003 - Arrêté n° ARS-DSP-UTSE25-2023/01 du 4 mai 2023 portant sur une astreinte

administrative redevable par M. Jean-Pierre DELEULE en matière de lutte contre l'habitat indigne pour la maison d'habitation 28 rue

principale à ECHAY (25440)

5



ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-05-04-00003 - Arrêté n° ARS-DSP-UTSE25-2023/01 du 4 mai 2023 portant sur une astreinte

administrative redevable par M. Jean-Pierre DELEULE en matière de lutte contre l'habitat indigne pour la maison d'habitation 28 rue

principale à ECHAY (25440)

6



ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-05-04-00003 - Arrêté n° ARS-DSP-UTSE25-2023/01 du 4 mai 2023 portant sur une astreinte

administrative redevable par M. Jean-Pierre DELEULE en matière de lutte contre l'habitat indigne pour la maison d'habitation 28 rue

principale à ECHAY (25440)

7



ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-05-04-00003 - Arrêté n° ARS-DSP-UTSE25-2023/01 du 4 mai 2023 portant sur une astreinte

administrative redevable par M. Jean-Pierre DELEULE en matière de lutte contre l'habitat indigne pour la maison d'habitation 28 rue

principale à ECHAY (25440)

8



ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-05-04-00003 - Arrêté n° ARS-DSP-UTSE25-2023/01 du 4 mai 2023 portant sur une astreinte

administrative redevable par M. Jean-Pierre DELEULE en matière de lutte contre l'habitat indigne pour la maison d'habitation 28 rue

principale à ECHAY (25440)

9



Centre Hospitalier de Novillars

25-2023-05-10-00007

2023-42 Décision de délégation de signature

DRIANT Aurore

Centre Hospitalier de Novillars - 25-2023-05-10-00007 - 2023-42 Décision de délégation de signature DRIANT Aurore 10



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2023-05-10-00007 - 2023-42 Décision de délégation de signature DRIANT Aurore 11



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2023-05-10-00007 - 2023-42 Décision de délégation de signature DRIANT Aurore 12



Centre Hospitalier de Novillars

25-2023-05-10-00009

2023-43  décision de délégation de signature

LABLE Françoise

Centre Hospitalier de Novillars - 25-2023-05-10-00009 - 2023-43  décision de délégation de signature LABLE Françoise 13



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2023-05-10-00009 - 2023-43  décision de délégation de signature LABLE Françoise 14



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2023-05-10-00009 - 2023-43  décision de délégation de signature LABLE Françoise 15



Centre Hospitalier de Novillars

25-2023-05-10-00008

2023-51 décision délégation de signature

MANTION Marie Laure

Centre Hospitalier de Novillars - 25-2023-05-10-00008 - 2023-51 décision délégation de signature MANTION Marie Laure 16



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2023-05-10-00008 - 2023-51 décision délégation de signature MANTION Marie Laure 17



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2023-05-10-00008 - 2023-51 décision délégation de signature MANTION Marie Laure 18



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-05-10-00004

Arrêté portant modification de la composition

de la commission de surendettement des

particuliers

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-05-10-00004 - Arrêté

portant modification de la composition de la commission de surendettement des particuliers 19



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-05-10-00004 - Arrêté

portant modification de la composition de la commission de surendettement des particuliers 20



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-05-10-00004 - Arrêté

portant modification de la composition de la commission de surendettement des particuliers 21



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-05-10-00004 - Arrêté

portant modification de la composition de la commission de surendettement des particuliers 22



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-05-10-00004 - Arrêté

portant modification de la composition de la commission de surendettement des particuliers 23



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-05-09-00007

Récépissé déclaration d'un organisme de services

à la personne n°SAP951230911 EI STEPHANE ROY

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-05-09-00007 -

Récépissé déclaration d'un organisme de services à la personne n°SAP951230911 EI STEPHANE ROY 24



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-05-09-00007 -

Récépissé déclaration d'un organisme de services à la personne n°SAP951230911 EI STEPHANE ROY 25



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-05-09-00007 -

Récépissé déclaration d'un organisme de services à la personne n°SAP951230911 EI STEPHANE ROY 26



Direction Départementale des Finances

Publiques du Doubs

25-2023-05-11-00001

Décision de délégation de signature en matière

de validation du Plan Départemental de

Contrôle Interne (PDCI) et de ses avenants

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-05-11-00001 - Décision de délégation de signature en matière

de validation du Plan Départemental de Contrôle Interne (PDCI) et de ses avenants 27



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-05-11-00001 - Décision de délégation de signature en matière

de validation du Plan Départemental de Contrôle Interne (PDCI) et de ses avenants 28



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2023-05-10-00001

Arrêté portant agrément au GAEC DU PETIT

MAGNY pour la réalisation des vidanges des

installations d'assainissement non collectif

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-05-10-00001 - Arrêté portant agrément au GAEC DU PETIT MAGNY pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 29



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-05-10-00001 - Arrêté portant agrément au GAEC DU PETIT MAGNY pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 30



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-05-10-00001 - Arrêté portant agrément au GAEC DU PETIT MAGNY pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 31



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-05-10-00001 - Arrêté portant agrément au GAEC DU PETIT MAGNY pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 32



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-05-10-00001 - Arrêté portant agrément au GAEC DU PETIT MAGNY pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 33



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-05-10-00001 - Arrêté portant agrément au GAEC DU PETIT MAGNY pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 34



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-05-10-00001 - Arrêté portant agrément au GAEC DU PETIT MAGNY pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 35



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2023-05-09-00006

AP portant réglementation temporaire de la

circulation sur l�autoroute A36 : ouverture de

l�accès de service de l�aire d�Ecot dans le sens 1

(Mulhouse vers Beaune) dans le cadre de la

compétition motocycliste MX GP

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-05-09-00006 - AP portant réglementation temporaire de la circulation

sur l�autoroute A36 : ouverture de l�accès de service de l�aire d�Ecot dans le sens 1 (Mulhouse vers Beaune) dans le cadre de la

compétition motocycliste MX GP

36



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-05-09-00006 - AP portant réglementation temporaire de la circulation

sur l�autoroute A36 : ouverture de l�accès de service de l�aire d�Ecot dans le sens 1 (Mulhouse vers Beaune) dans le cadre de la

compétition motocycliste MX GP

37



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-05-09-00006 - AP portant réglementation temporaire de la circulation

sur l�autoroute A36 : ouverture de l�accès de service de l�aire d�Ecot dans le sens 1 (Mulhouse vers Beaune) dans le cadre de la

compétition motocycliste MX GP

38



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-05-09-00006 - AP portant réglementation temporaire de la circulation

sur l�autoroute A36 : ouverture de l�accès de service de l�aire d�Ecot dans le sens 1 (Mulhouse vers Beaune) dans le cadre de la

compétition motocycliste MX GP

39



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-05-09-00006 - AP portant réglementation temporaire de la circulation

sur l�autoroute A36 : ouverture de l�accès de service de l�aire d�Ecot dans le sens 1 (Mulhouse vers Beaune) dans le cadre de la

compétition motocycliste MX GP

40



Préfecture du Doubs

25-2023-05-10-00002

Arrêté agrément garde chasse Aurélien PIGUET

Préfecture du Doubs - 25-2023-05-10-00002 - Arrêté agrément garde chasse Aurélien PIGUET 41



Préfecture du Doubs - 25-2023-05-10-00002 - Arrêté agrément garde chasse Aurélien PIGUET 42



Préfecture du Doubs - 25-2023-05-10-00002 - Arrêté agrément garde chasse Aurélien PIGUET 43



SDIS 25

25-2023-05-10-00006

Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle

de l�équipe de reconnaissance face aux risques

radiologiques du service départemental

d�incendie et de secours du Doubs, pour

l�année 2023.

SDIS 25 - 25-2023-05-10-00006 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe de reconnaissance face aux risques

radiologiques du service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023. 44



Service départemental  
d’incendie et de secours du Doubs 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 

Tél : 03 81 25 10 00 1/4 

 

 

 

 

 

Arrêté n°        du 

fixant la liste d’aptitude opérationnelle de l’équipe de reconnaissance face aux risques radiologiques 
du service départemental d’incendie et de secours du Doubs, pour l’année 2023. 

 
Le préfet du Doubs 

Chevalier de la Légion d’Honneur 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 

Vu le code général des collectivités territoriales notamment l’article R1424-54 ; 

Vu l’arrêté du 22 août 2019 relatif aux formations des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ; 

Vu le guide national de référence « risque radiologique » ; 

Vu le décret du 23 juin 2021 portant nomination de M. Jean-François COLOMBET, préfet du Doubs 
Vu l’arrêté préfectoral n° 2007-1712-07102 du 17 décembre 2007 portant création d’une équipe 

spécialisée dans la lutte face aux risques radiologiques dans le département du Doubs ; 

Vu l'arrêté préfectoral n° 25-2016-07-11-017 du 11 juillet 2016 portant schéma départemental d’analyse 

et de couverture des risques du Doubs ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 25-2023-04-03-00010 du 3 avril 2023 fixant la liste d’aptitude opérationnelle 

de l’équipe de reconnaissance face aux risques radiologiques des sapeurs-pompiers du département 

du Doubs pour l’année 2023. 

Sur proposition de Monsieur le Directeur départemental des services d'incendie et de secours du 

Doubs ; 

A R R Ê T E  

Article 1er : 

Sont habilités à exercer au sein de l’équipe de reconnaissance face aux risques radiologiques des sa-
peurs-pompiers du département du Doubs au titre de l’année 2023, sans restriction, les personnels 
désignés ci-dessous : 
 

NIVEAU DE 
FORMATION 

NIVEAU D'EMPLOI NOM PRENOM 

RAD 4 
Conseiller technique départemental BOUCHOT ANAEL 

Conseiller technique DELON BENOIT 

RAD 3 
Conseiller Technique Départemental 
Adjoint 

SAUGET  Yohann 

Expert 

Conseiller Départemental Médecine 
Nucléaire  

BOULAHDOUR HATEM 

Etudiant ingénieur nucléaire GIAMPICCOLO FRANCOIS 

SDIS 25 - 25-2023-05-10-00006 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe de reconnaissance face aux risques

radiologiques du service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023. 45



Service départemental  
d’incendie et de secours du Doubs  

 

 

 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 2/4 

NIVEAU DE 
FORMATION 

NIVEAU D'EMPLOI NOM PRENOM 

RAD 3 Chef « CMIR » 

BEVALOT JULES 

DESCHAMPS OLIVIER 

FREIDIG SEBASTIEN 

LECOMTE HERVE 

VIEILLEDENT MATTHIEU 

RAD 2 
Chef d'équipe d'intervention 
Conseiller en radioprotection 

COGNAT JEREMIE 

RAD 2 Chef d'équipe d'intervention 

AGUIE ALEXANDRE 

AUTHIER-CAILLAUD ASTRID 

BADINA JEROME 

BAILLY DAVID 

BECOULET SEBASTIEN 

BEUGNOT ALEXIS 

BONNETON SEBASTIEN 

BOSSONNET JULIEN 

CAFFAREL XAVIER 

CLAVERIA NICOLAS 

CLERC LAURENT 

DETTE JEAN-PHILIPPE 

DINETTE ARNAUD 

DUDO OLIVIER 

DUTOUR SANDRINE 

FISCHESSER GUILLAUME 

FRANCHEQUIN REGIS 

GHERARDI PHILIPPE 

GIRARDET TOM 

GUIGNOT YVON 

JACOUTOT OLIVIER 

LAISNE JEAN-MARC 

MONNIN FREDERIC 

MONTAGNON AURELIEN 

PETER ARNAUD 

PICHETTI ARNAUD 

PLUMEREL GUILLAUME 

PONCELIN BERTRAND 

PRIEM VINCENT 

RIVA LAURENT 

RIVIERE PHILIPPE 

ROLLIN JEROME 

SDIS 25 - 25-2023-05-10-00006 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe de reconnaissance face aux risques

radiologiques du service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023. 46



Service départemental  
d’incendie et de secours du Doubs  

 

 

 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 3/4 

NIVEAU DE 
FORMATION 

NIVEAU D'EMPLOI NOM PRENOM 

RAD 2 Chef d'équipe d'intervention 

ROUSSIN ANTHONY 

SCHORI NICOLAS 

TOURNIER STEPHANE 

RAD 1 Chef d'équipe reconnaissance 

BOLE JULIEN 

BOURGIN SEBASTIEN 

BRIONNE SAMUEL 

CATANESE FLORENCE 

CHOULET FREDERIC 

DUBOIS ROMAIN 

DUCHANOY BENOIT 

DUPONT ANTOINE 

GESSIER PIERRE 

GIGON ARNAUD 

GRILLET BERTRAND 

GROSPERRIN ALINE 

KATANCEVIC NICOLAS 

LARRIERE ANTHONY 

LONCHAMPT ANTHONY 

MANZONI JEREMIE 

MILLE GAETAN 

MOUGIN DAVID 

PELLATON LAURENT 

POMMEY ORIANNE 

RENEAUX LIONEL 

RINGENBACH THOMAS 

RIVOIRE CLEMENT 

ROY JEROME 

VALKER MARC 

VUILLET EMMANUELLE 

 

Article 2 : 

Sont habilités à exercer la spécialité « RAD » uniquement dans le cadre des exercices et des formations, 
les personnels désignés ci-dessous : 

 

NIVEAU DE 
FORMATION 

NIVEAU D'EMPLOI NOM PRENOM 

RAD 2 Chef d'équipe d'intervention 
MARCHE FABRICE 

MALACHOWSKI FREDERIC 

 

SDIS 25 - 25-2023-05-10-00006 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe de reconnaissance face aux risques

radiologiques du service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023. 47



Service départemental  
d’incendie et de secours du Doubs  

 

 

 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 4/4 

Article 3 : 

L’arrêté préfectoral n° 25-2023-04-03-00010 du 3 avril 2023 susvisé est abrogé. 

 

Article 4 : 

Monsieur le Directeur départemental des services d’incendie et de secours du Doubs est chargé de 
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture et du 
Service départemental d’incendie et de secours du Doubs. 

 
 
 

Fait à Besançon, le  

 
 

Pour le préfet, et par délégation, 

 
 
 
 

Contrôleur général Stéphane BEAUDOUX 
Chef de corps, 

Directeur départemental des services 
d'incendie et de secours 

 

 

SDIS 25 - 25-2023-05-10-00006 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe de reconnaissance face aux risques

radiologiques du service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023. 48



SDIS 25

25-2023-05-10-00005

Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle

de l�équipe d�intervention de lutte contre les

feux de forêts et d�espaces naturels du service

départemental d�incendie et de secours du

Doubs, pour l�année 2023

SDIS 25 - 25-2023-05-10-00005 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention de lutte contre les feux de

forêts et d�espaces naturels du service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023 49



Service Départemental  
d’incendie et de secours du Doubs 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 

Tél : 03 81 25 10 00 1/13 

 

 

 

 

 

Arrêté n°        du 

fixant la liste d’aptitude opérationnelle de l’équipe d’intervention de lutte contre les feux de forêts et 
d’espaces naturels du service départemental d’incendie et de secours du Doubs, pour l’année 2023. 

 
Le préfet du Doubs 

Chevalier de la Légion d’Honneur 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 

Vu le code général des collectivités territoriales notamment l’article R1424-54 ; 

Vu l’arrêté du 22 août 2019 relatif aux formations des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ; 

Vu le guide national de référence « feux de forêts » ; 

Vu les guides de doctrine et de techniques opérationnelles « feux de forêts et d’espaces naturels » ; 

Vu le décret du 23 juin 2021 portant nomination de M. Jean-François COLOMBET, préfet du Doubs ; 

Vu l'arrêté préfectoral n° 25-2016-07-11-017 du 11 juillet 2016 portant schéma départemental d’analyse 
et de couverture des risques du Doubs ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 25-2023-04-03-00004 du 3 avril 2023 fixant la liste d’aptitude opérationnelle 
de l’équipe d’intervention de lutte contre les feux de forêts apte à la constitution des colonnes mobiles 
de secours des sapeurs-pompiers du département du Doubs pour l’année 2023. 

Sur proposition de Monsieur le Directeur départemental des services d'incendie et de secours du 
Doubs ; 

A R R Ê T E  

Article 1er : 

Sont habilités à exercer au sein de l’équipe d’intervention de lutte contre les feux de forêts des sapeurs-
pompiers du département du Doubs au titre de l’année 2023, sans restriction, les personnels désignés 
ci-dessous : 

 

Niveau de  
formation 

Niveau emploi CMS Nom Prénom 

FDF 4 

Référent départemental CMS SAUGET YOHANN 

Référent départemental adjoint CMS VIEILLEDENT MATTHIEU 

 

 

 

SDIS 25 - 25-2023-05-10-00005 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention de lutte contre les feux de

forêts et d�espaces naturels du service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023 50



Service Départemental  
d’incendie et de secours du Doubs  

 

 

 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 2/13 

Niveau de  
formation 

Niveau emploi CMS Nom Prénom 

FDF 4 Chef de colonne 

CMS ANGONIN ARNAULT 

- BEAUDOUX STEPHANE 

- FOURNEROT CHRISTOPHE 

- MEYER NICOLAS 

FDF 3 Chef de groupe 

CMS DELAULE LIONEL 

- DESCHAMPS OLIVIER 

CMS DINETTE ARNAUD 

CMS DORIER PIERRE 

- FAIVRE RAPHAEL 

CMS FISCHESSER GUILLAUME 

CMS PETITCOLIN PATRICK 

CMS POVEDA PHILIPPE 

- REGAZONI DAVID 

CMS REGNAUT FABIEN 

CMS RIVOIRE CLEMENT 

CMS ROUSSEY ERIC 

FDF2 Chef d'agrès 

CMS ABBUHL GEOFFREY 

CMS AGUIE ALEXANDRE 

CMS BALLET DAVID 

CMS BECOULET SEBASTIEN 

CMS BETTONI MAXIME 

CMS BEY MICKAEL 

CMS BOLE JULIEN 

CMS BOUCLET GAETAN 

- BOUJON JEROME 

CMS BOURGOIN ALAIN 

CMS BREUILLARD PATRICE 

CMS BUTORAC BOBAN 

CMS COHADON SYLVAIN 

CMS CONGRETEL FREDERIC 

CMS COULON PHILIPPE 

CMS COURAGEOT DAMIEN 

- CUSENIER CHRISTOPHE 

CMS DAMNON CEDRIC 

- DE CAMPOS GOMES DAVID 

CMS DELOULE FABRICE 

SDIS 25 - 25-2023-05-10-00005 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention de lutte contre les feux de

forêts et d�espaces naturels du service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023 51



Service Départemental  
d’incendie et de secours du Doubs  

 

 

 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 3/13 

Niveau de  
formation 

Niveau emploi CMS Nom Prénom 

FDF2 Chef d'agrès 

CMS DEMAIMAY RODOLPHE 

CMS DESCHAMPS JEAN-MARC 

CMS DORNIER DAMIEN 

- DUBI FABRICE 

CMS DUTRIEUX ARNAUD 

CMS ESPINOSA SEBASTIEN 

- ESPITALIER STEPHANE 

CMS FAIVRE NICOLAS 

- GAGLIARDI SEBASTIEN 

CMS GAILLARD BENJAMIN 

CMS GARNIER HERVE 

- GAUDINET SAMUEL 

CMS GEHANT GILLES 

CMS GERMAIN SEBASTIEN 

- GIGON STEPHANE 

- GILLIOT GUILLAUME 

- GIRARD FREDERIC 

CMS GIRARD JACKY 

CMS GRANCHER ROMARIC 

CMS GRIMANI ALAIN 

- GRISON AURELIEN 

CMS GRYNSYK GAETAN 

CMS GUIGNIER HERVE 

CMS GUIGNIER PATRICE 

CMS GUIGNOT YVON 

CMS GUILLET DANIEL  

- GUZZON DAVID 

CMS HORCKMANS ALEXANDRE 

- HUGUENARD FABRICE 

CMS JEANNEROD CHRISTOPHE 

- LAPORTE DENIS 

CMS LECOMTE HERVE 

CMS LEMOINE EMMANUEL 

- LESTRAT JESSY 

CMS MAGNIN-FEYSOT OLIVIER 

CMS MAIGROT ROBIN 

CMS MARION DAMIEN 

SDIS 25 - 25-2023-05-10-00005 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention de lutte contre les feux de

forêts et d�espaces naturels du service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023 52



Service Départemental  
d’incendie et de secours du Doubs  

 

 

 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 4/13 

Niveau de  
formation 

Niveau emploi CMS Nom Prénom 

FDF2 Chef d'agrès 

CMS MARTIN FABRICE 

- MATERNE CHRISTOPHE 

CMS MENDY PHILIPPE 

CMS MILLE GAETAN 

- MOREAU YANN 

CMS MOREY VINCENT 

- MOUGEY OLIVIER 

CMS MOUGIN CHRISTOPHE 

CMS MOUGIN DAVID 

- MULLER NICOLAS 

CMS NOIR DAMIEN 

CMS NORMAND BERTRAND 

CMS OCHS THIERRY 

CMS PAGEAUX MICKAEL 

CMS PAGNOT OLIVIER 

CMS PAPE CHRISTOPHE 

- PERIARD ANTHONY 

- PICHETTI ARNAUD 

- PIGUET SERGE 

CMS PONCELIN BERTRAND 

CMS PONCOT YOHANN 

CMS POURNY SEBASTIEN 

CMS POY LUDOVIC 

- PRINCET FRANCOIS 

CMS PROST JULIEN 

CMS RATTE JOHANNY 

CMS REGNIER CYRIL 

- ROUSSET FREDERIC 

CMS SAUSER YANNICK 

CMS SCHAER DOMINIQUE 

CMS SCHORI NICOLAS 

- SECLET ELVIS 

CMS SIMON ERIC 

CMS SIMONIN LIONEL 

CMS TERVEL MAXIME 

CMS TOURMAN JEAN-MICHEL 

CMS TROY RODOLPHE 

SDIS 25 - 25-2023-05-10-00005 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention de lutte contre les feux de

forêts et d�espaces naturels du service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023 53



Service Départemental  
d’incendie et de secours du Doubs  

 

 

 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 5/13 

Niveau de  
formation 

Niveau emploi CMS Nom Prénom 

FDF2 Chef d'agrès 

CMS SCHWEBLIN MAGALI 

CMS UHLEN BRUNO 

CMS VALKER MARC 

CMS VECLAIN BRUNO 

- VUILLET JOHANN 

- WAHLER DAVID 

CMS WURTZ JEAN-CYRIL 

FDF1 Equipier 

- ACHARD RUDY 

CMS ANDRE PAUL-ETIENNE 

- AUDEBERT GREGORY 

CMS AVONDO SAMUEL 

- BADOIS AURELIEN 

- BAILLY DAVID 

- BANDERIER HUBERT 

- BARCON JEAN-CLAUDE 

CMS BARDOT JORDAN 

- BARRAULT HERVE 

CMS BART GAETAN 

- BARTHOD-MALAT ANTOINE 

CMS BASSETTI MATTEO 

CMS BAUD CYRIL 

CMS BAZIN FLORIAN 

CMS BEL JULIEN 

CMS BELOT JULIEN 

- BENKHELFALLAH SID AHMED 

- BERTRAND DANIEL 

- BESANCON REGIS 

CMS BEZ THOMAS 

CMS BILLOD JULIEN 

CMS BLANCHARD YVES 

CMS BODET MATTHIEU 

- BOILLOT FLORIAN 

CMS BOLE NICOLAS 

CMS BOSCHAT OCEANE 

CMS BOSSON STEPHANE 

CMS BOUDINOT LAURENT 

SDIS 25 - 25-2023-05-10-00005 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention de lutte contre les feux de

forêts et d�espaces naturels du service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023 54



Service Départemental  
d’incendie et de secours du Doubs  

 

 

 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 6/13 

Niveau de  
formation 

Niveau emploi CMS Nom Prénom 

FDF1 Equipier 

- BOUHELIER ROBIN 

CMS BOURDIN FANNY 

- BOURGIN SEBASTIEN 

CMS BOUTON ARNAUD 

CMS BOVET FLORENT 

CMS BRENANS RAPHAEL 

- BRETAGNE CEDRIC 

CMS BREUILLARD KILLIAN 

- BREUILLOT KEVIN 

- BRIDE MICKAEL 

- BRIOIS MADELINE 

CMS BRISEBARD CORENTIN 

CMS BRISEBARD EMILIEN 

CMS BRISEBARD JULES MAEL 

CMS BROCCO GUILLAUME 

- BRODA MICHAEL 

- BRONIQUE NICOLAS 

CMS BRUOT KILLIAN 

CMS BULLE MATHIEU 

CMS CAFFAREL XAVIER 

CMS CARBINI ROMAIN 

CMS CARMINATI ALEXIS 

- CARNET FLORIN 

- CAVARELLI NICOLAS 

- CAVATZ JOANN 

CMS CECCARELLO CHRISTIAN 

- CHAMPAGNE CHARLEY 

- CHAPELLE ANDRE 

CMS CLEMENT ELIE 

CMS CLERC JEREMY 

- CLERC LAURENT 

- CLEVY VICTORIEN 

- COGNAT JEREMIE 

CMS COLLETTE OLIVIER 

- COMITI JEAN-MARC 

CMS COMPTE ALEXANDRE 

- CORDIER FLORIAN 

SDIS 25 - 25-2023-05-10-00005 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention de lutte contre les feux de

forêts et d�espaces naturels du service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023 55



Service Départemental  
d’incendie et de secours du Doubs  

 

 

 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 7/13 

Niveau de  
formation 

Niveau emploi CMS Nom Prénom 

FDF1 
 

Equipier 

- CORDIER ROMAIN 

- CORNET MARC 

- CORNU LAURENT 

CMS COSTE PIERRE 

CMS COURVOISIER EMMANUEL 

CMS CUNY SEBASTIEN 

- CUSENIER JEROME 

CMS DEBOST JULIE 

- DECHAUD DAVID 

CMS DECHAUX JEREMY 

CMS DELOULE HUGO 

CMS DEMANGE MICHAEL 

CMS DEMOULIN GASPARD 

CMS DERAY EMILE 

CMS DESENCLOS DAVID 

CMS DINQUER NICOLAS 

CMS DOSIERES KEVIN 

- DREZET SYLVAIN 

CMS DUDO OLIVIER 

- DUMONT JUSTINE 

CMS DUPONT ANTOINE 

CMS DUPUIS GAETAN 

CMS DUSSOUILLEZ MICKAEL 

CMS DUTRIEUX FRANCOIS 

CMS ETCHIALI MEHDI 

CMS ETEVENON KARINE 

CMS FAUDOT NICOLAS 

CMS FAVE REMY 

CMS FLAMERY CLEMENT 

- FLORIN JEAN 

- FORTIER FANNY 

CMS FRANCOIS CHARLES 

CMS GABET JULIEN 

- GAGELIN ALEXANDRE 

CMS GAGELIN ARTHUR 

- GAHIDE EDDY 

CMS GAIFFE MANON 

SDIS 25 - 25-2023-05-10-00005 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention de lutte contre les feux de

forêts et d�espaces naturels du service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023 56



Service Départemental  
d’incendie et de secours du Doubs  

 

 

 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 8/13 

Niveau de  
formation 

Niveau emploi CMS Nom Prénom 

FDF1 Equipier 

CMS GALLOTTE ALEXANDRE 

CMS GAMARD ALAIN 

- GAMARD VINCENT 

- GARRIDO ROBERTO 

- GAUDUMET MICHAEL 

CMS GIAMPICCOLO FRANCOIS 

- GIDEL CHRISTIAN 

- GIGANTE VALENTIN 

CMS GINDRAT VALERE 

CMS GIRARD THOMAS 

CMS GIRARDET ARMAND 

CMS GIRARDET TOM 

- GIRARDIN JEREMY 

CMS GIROD ENRIQUE 

CMS GOSSELIN PATRICK 

CMS GOY FRANCK 

- GRANDCLERE JASON 

CMS GRANDJEAN THOMAS 

CMS GRILLET BERTRAND 

- GRISEY PASCAL 

CMS GROS PHILIPPE 

- GROSJEAN ALEXANDRE 

CMS GROSJEAN MELANIE 

- GROSPERRIN ALEXANDRE 

CMS GRUX LOICK 

CMS GUENAT ROMAIN 

- GUIBELIN JOHN 

CMS GUILLAME LOIC 

CMS GUILLAUME GWEGAN 

CMS GUINNARD CAROLE 

- HARAT ROMAIN 

CMS HERARD MARC 

- HINTZY THOMAS 

- HODY AUDREY 

- HUGUENARD ARNAUD 

- JACOUTOT OLIVIER 

CMS JEANGUYOT MARINE 

SDIS 25 - 25-2023-05-10-00005 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention de lutte contre les feux de

forêts et d�espaces naturels du service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023 57



Service Départemental  
d’incendie et de secours du Doubs  

 

 

 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 9/13 

Niveau de  
formation 

Niveau emploi CMS Nom Prénom 

FDF1 Equipier 

- JEUDY JULIEN 

- JEVTOVIC VINCENT 

- JOLY BENOIT 

- JOLY STEPHANE 

- JOSET SEBASTIEN 

CMS KEBAILI RAYAN 

CMS LABATTUT STEEVEN 

CMS LACROIX COLIN 

CMS LAITHIER JULIEN 

- LANDWERLIN DAVID 

- LANZERAY ALEXANDRE 

CMS LARTIGUE AURELIEN 

CMS LATEUR MATHIEU 

- LAURENT ADRIEN 

- LEBER JONATHAN 

CMS LEFEBVRE CLARA 

CMS LEFORT GEOFFREY 

CMS LEROUX DAMIEN 

- LEROY NICOLAS 

- LEROY STEVE 

- LIGNIER PAUL 

- LLABRES ROMAIN 

- LOCATELLI ALEXANDRE 

CMS LOICHOT PIERRICK 

CMS LOMBARDOT PHILIPPE 

- LOMBARDOT SEBASTIEN 

CMS LONCHAMPT ANTHONY 

CMS LOSLIER CYRIL 

CMS MAGNIN-FEYSOT HONORE 

- MAILLOT MICHEL 

CMS MAIRE GUILLAUME 

- MARGUET CORENTIN 

CMS MARSOUDET BENJAMIN 

CMS MARTINS CAMILLE 

- MATHIEU FLAVIEN 

CMS MATHIOT LUCAS 

CMS MEROUGE TRISTAN 

SDIS 25 - 25-2023-05-10-00005 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention de lutte contre les feux de

forêts et d�espaces naturels du service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023 58



Service Départemental  
d’incendie et de secours du Doubs  

 

 

 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 10/13 

Niveau de  
formation 

Niveau emploi CMS Nom Prénom 

FDF1 Equipier 

CMS MEYER FLORIAN 

CMS MIDEY ALEXANDRE 

CMS MILLE ARNAUD 

CMS MINETTI THIERRY 

- MINOLETTI ALEXANDRE 

- MINOLETTI BENOIT 

- MIOTTE ALOIS 

- MIOTTE PATRICK 

CMS MONNIN FREDERIC 

CMS MONNOT ROMAIN 

CMS MONTAGNON AURELIEN 

CMS MONTEL JONATHAN 

CMS MORAS RAPHAEL 

CMS MOREL BENOIT 

CMS MOREL DYLAN 

CMS MOSSARD VINCENT 

- MUCKE JEAN-PHILIPPE 

CMS MUSY ARNAUD 

CMS NEITTHOFFER MATHIEU 

- NEMER THEO 

CMS NICOLET CEDRIC 

- OLIVIER STEPHANE 

CMS ORDINAIRE TONY 

CMS PAHIN MATHIEU 

CMS PAHIN NICOLAS 

CMS PAIGNAY FLORENT 

- PAILLOZ ROMAIN 

CMS PARMENTIER NICOLAS 

CMS PASCAL MALORY 

CMS PATOZ FABRICE 

- PECHIN ANTHONY 

CMS PECORARO FLORIAN 

- PELLATON LAURENT 

- PELLIER OLIVIER 

- PERRIGUEY CLEMENT 

CMS PERRIN CLARA 

- PERROT SEBASTIEN 

SDIS 25 - 25-2023-05-10-00005 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention de lutte contre les feux de

forêts et d�espaces naturels du service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023 59



Service Départemental  
d’incendie et de secours du Doubs  

 

 

 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 11/13 

Niveau de  
formation 

Niveau emploi CMS Nom Prénom 

FDF1 Equipier 

CMS PETIT CEDRIC 

CMS PICARD SYLVAIN 

- PIRALLA ROMAIN 

CMS PLUMEREL GUILLAUME 

CMS PORET ROMUALD 

- POTIER CYRIL 

CMS POULEN OLIVIER 

CMS POURCELOT MICHAEL 

CMS POURCELOT SEBASTIEN 

CMS PRAOM MARGAUX 

CMS QUERRY FREDERIC 

CMS RACLOT DAMIEN 

- RAILLARD TRISTAN 

CMS REGAZZONI HUGUES 

CMS REQUET DAVID 

- REUILLE ALLAN 

- REUILLE SEBASTIEN 

- REZILLOT NATHAN 

- RIOT ELISE 

- RIVA LAURENT 

CMS ROBIN CHRISTOPHE 

CMS RODRIGUES ABRANTES ANTONIO 

CMS ROHN ROBIN 

- ROLAND JEAN-LOUIS 

- ROLLIN JEROME 

- ROSSETTO JULIEN 

CMS ROUARD FABIEN 

CMS ROUSSEAU JEREMY 

CMS ROUSSIN ANTHONY 

CMS RUDE ALEXANDRE 

- RZEMYSZKIEWICZ THOMAS 

CMS SAUNIER MATTHIAS 

- SCACCHETTI LOUIS 

- SENOT JEAN-CHARLES 

CMS SMOUNYA MARC 

CMS STADLER FRANCK 

CMS THEVENOT THIERRY 

SDIS 25 - 25-2023-05-10-00005 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention de lutte contre les feux de

forêts et d�espaces naturels du service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023 60



Service Départemental  
d’incendie et de secours du Doubs  

 

 

 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 12/13 

Niveau de  
formation 

Niveau emploi CMS Nom Prénom 

FDF1 Equipier 

CMS THILY ALBAN 

CMS TISSERAND ALLAN 

CMS TISSOT STEPHANE 

- TOITOT DIDIER 

- TOURNIER HERVE 

- TREFF DAMIEN 

- TRIPONNEY NICOLAS 

- TSCHIRRET VINCENT 

CMS TYRODE FLORIAN 

CMS VACELET AMAURY 

- VADAM JEAN-CHARLES 

CMS VALLEE ROMAIN 

CMS VALOT YAN 

CMS VARILLON JULIEN 

- VAUDEVILLE SEBASTIEN 

- VERISSIMO ROMAIN 

- VERNIER ALEXIS 

- VIONNET JEAN 

- VIVOT FLORIAN 

 

Article 2 : 

Seuls les sapeurs-pompiers aptes à la constitution des colonnes mobiles de secours (CMS) inscrits sur 
la liste définie en article 1, sont susceptibles d’être engagés sur des interventions en colonnes mobiles 
de secours « feux de forêts ». 

 

Article 3 : 

L’arrêté préfectoral n° 25-2023-04-03-00004 du 3 avril 2023 susvisé est abrogé. 

 

  

SDIS 25 - 25-2023-05-10-00005 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention de lutte contre les feux de

forêts et d�espaces naturels du service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023 61



Service Départemental  
d’incendie et de secours du Doubs  

 

 

 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 13/13 

Article 4 : 

Monsieur le Directeur départemental des services d’incendie et de secours du Doubs est chargé de 

l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture et du 

Service départemental d’incendie et de secours du Doubs. 

 
 

Fait à Besançon, le  

 
 

Pour le préfet, et par délégation, 

 
 
 
 

Contrôleur général Stéphane BEAUDOUX 
Chef de corps, 

Directeur départemental des services 
d'incendie et de secours 

SDIS 25 - 25-2023-05-10-00005 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention de lutte contre les feux de

forêts et d�espaces naturels du service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023 62



Sous-Préfecture de Montbéliard

25-2023-05-11-00002

Arrêté portant agrément aux missions de

garde-chasse particulier de M. Arnaud RICHE -

ACCA BLUSSANS Président M. Gaëtan DISLA 

Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2023-05-11-00002 - Arrêté portant agrément aux missions de garde-chasse particulier de M.

Arnaud RICHE - ACCA BLUSSANS Président M. Gaëtan DISLA 63



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2023-05-11-00002 - Arrêté portant agrément aux missions de garde-chasse particulier de M.

Arnaud RICHE - ACCA BLUSSANS Président M. Gaëtan DISLA 64



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2023-05-11-00002 - Arrêté portant agrément aux missions de garde-chasse particulier de M.

Arnaud RICHE - ACCA BLUSSANS Président M. Gaëtan DISLA 65



Sous-préfecture de Pontarlier

25-2023-05-09-00008

Arrêté autorisant la création de la fondation

d'entreprise Evole Énergies

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2023-05-09-00008 - Arrêté autorisant la création de la fondation d'entreprise Evole Énergies 66



Préfecture du Doubs
Sous-Préfecture de Pontarlier

Bureau de la réglementation
et de la cohésion sociale

 

ARRÊTÉ n°                                             du 9 mai 2023
portant création de la fondation d’entreprise Évole Énergies

Le Préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d’honneur,

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

Vu la loi n°87-571 du 23 juillet 1987 modifiée, sur le développement du mécénat ;

Vu le décret n°91-1005 du 30 septembre 1991 modifié, pris pour l’application de la loi n° 90-559 du 4
juillet 1990 créant les fondations d’entreprise et modifiant les dispositions de la loi n° 87-571 du 23
juillet 1987 sur le développement du mécénat relatives aux fondations ;

Vu la demande de M. Pierre-Louis MERMET, président d’une des sociétés fondatrices « M-ENERGY
Sas », société par actions simplifiée, et désigné responsable de la fondation, reçue le 3 janvier 2023,
complétée le 30 mars 2023 en vue d’obtenir l’autorisation administrative de création de la Fondation
d’entreprise ÉVOLE ÉNERGIES, dont le siège est situé 58 Avenue du Président Kennedy à BAUME
LES DAMES (25110) ;

Vu les statuts proposés par la fondation d’entreprise ;

Vu l’acte par lequel les fondateurs s’engagent à apporter les éléments constitutifs du programme
d’actions pluriannuel d’un montant de 250 000 € ;

Vu le contrat de caution bancaire de la banque garantissant la somme que les fondateurs s’engagent
à verser au titre du programme d’actions pluriannuell ;

Vu les autres pièces du dossier ;

Sur la proposition de M. le Sous-Préfet de Pontarlier ;

69 rue de la République

25304 PONTARLIER Cedex

Tél : 03 81 39 81 39 1/2

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2023-05-09-00008 - Arrêté autorisant la création de la fondation d'entreprise Evole Énergies 67



A R R E T E

ARTICLE 1er     : Une autorisation administrative de création, pour une durée de 5 ans, est accordée à
la fondation d’entreprise dénommée « ÉVOLE ÉNERGIES » dont le siège est situé à 58 Avenue du
Président Kennedy à BAUME LES DAMES (25110) et qui est régie par les statuts annexés au
présent arrêté.

ARTICLE 2     : Le présent arrêté sera publié au journal officiel de la République française dans les
conditions définies à l’article 6 du décret n°91-1005 du 30 septembre 1991 susvisé.

ARTICLE 3     : Le Sous-Préfet de Pontarlier est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Fait à Pontarlier, le 9 mai 2023

Pour Le Préfet, et par délégation,

Le Sous-Préfet,

Nicolas ONIMUS

DELAIS ET VOIES DE RECOURS     :

Le présent arrêté peut faire l’objet dans un délai de deux mois à compter de sa publication :

- d’un recours gracieux auprès du préfet du Doubs.

- d’un recours hiérarchique auprès du ministre de la transition écologique et solidaire.

L’absence de réponse de l’administration au terme d’un délai de deux mois vaut décision implicite de rejet.

Le présent arrêté peut également faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de

Besançon dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou à compter de la décision explicite ou

implicite prise sur le recours gracieux ou hiérarchique. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application

informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr

69 rue de la République

25304 PONTARLIER Cedex 2/2

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2023-05-09-00008 - Arrêté autorisant la création de la fondation d'entreprise Evole Énergies 68


